
 

          ДЗЯТЛАЎСКІ РАЁННЫ        

         ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

                    ДЯТЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ                 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

  
  
             РАШЭННЕ       РЕШЕНИЕ 

  

 11 января 2024г. № 11   

            г. Дзятлава, Гродзенская вобласць 

 

        г. Дятлово, Гродненская область 

  
О проведении мероприятия 
«Неделя нулевого травматизма» 

 

На основании пункта 17 приложения 7 к Государственной 

программе «Рынок труда и содействие занятости» на 2021 – 2025 годы, 

утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 30 декабря 2020 г. № 777, Дятловский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Провести на территории Дятловского района с 19 по 25 февраля, с 

19 по 25 августа 2024 г. мероприятие «Неделя нулевого травматизма». 

2. Руководителям организаций всех форм собственности в рамках 

мероприятия «Неделя нулевого травматизма»: 

2.1. уделить особое внимание обеспечению: 

безопасности работников на рабочих местах; 

соответствия оборудования и процессов производства требованиям 

законодательства об охране труда; 

работников средствами индивидуальной защиты, санитарно-

бытовыми помещениями, смывающими и обезвреживающими 

средствами; 

организации контроля за состоянием условий труда на рабочих 

местах, за правильностью применения работниками средств 

индивидуальной защиты; 

соблюдения трудовой и производственной дисциплины 

работниками; 

2.2. организовать оформление наглядных стендов с правилами 

«Концепции нулевого травматизма»; 

2.3. провести: 

2.3.1. семинары, учебы, круглые столы и иные мероприятия по 

вопросам охраны труда с участием представителей профсоюзного 

комитета организации и общественных инспекторов по охране труда; 

2.3.2. итоговые совещания в организациях с участием всех 

заинтересованных и проанализировать эффективность проведенного 

мероприятия «Неделя нулевого травматизма»; 



2 

2.4. О выполнении подпунктов 2.1 – 2.3 настоящего пункта 

информировать управление по труду, занятости и социальной защите 

Дятловского районного исполнительного комитета до 1 марта и до 

1 сентября 2024 г.  
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Дятловского районного исполнительного 
комитета Белятко В.А. 

 
Председатель А.В.Садовский 

 
Управляющий делами А.И.Андруцевич 

 


